
GVN JH
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 



Co je učební plán…

 Učební plán = počet vyučovacích hodin jednotlivých 

předmětů za týden

V následují tabulce je zobrazen učební plán pro třídy 

nižšího gymnázia.



Učební plán pro nižší GVN



Nový učební plán na vyšším gymnáziu

 Myšlenka nového učebního plánu je první dva roky probrat učivo 

některých předmětů (viz následující strana) během prvních dvou let.

 Na konci druhého ročníku si vybrat jeden z bloků předmětů a profilovat se

Jedná se o obdobu dělení na humanitní a přírodovědnou větev



1. a 2. ročník vyššího gymnázia

Předměty, probrány v celém rozsahu 

RVPG, ale pouze na elementární úrovni, 

tak aby žáci byli schopni základní 

orientace v daném oboru



Konec druhého ročníku = důležitá volba…

BLOK 1?
Dějepis

ZSV

Zěměpis

BLOK 2?
Biologie

Chemie

Fyzika

Volitelný 

předmět 1?

Volitelný 

předmět 2?



1. až 4. ročník – celá tabulka

Povinně volitelné předměty 

umožňují žákům 

individualizovat jejich cestu 

volbou předmětu z bloku, 

který si nezvolili (posílením 

jazykových kompetencí, 

prohloubením 

matematického a logického 

myšlení, podpořením 

kreativity a kulturního 

přehledu…)

Předměty v rámci 

vybraného bloku probíhají 

v menších skupinách a s 

navýšenou hodinovou 

dotací…



Příklady povinně volitelných předmětů

 Seminář z anglického jazyka

 Seminář z německého a jiných jazyků

 Seminář z literatury

 Seminář z matematiky, IVT, DěU, D, Z, F, Bi, CH, ZSV

 Další možnosti…??    (odborný styl v praxi, rétorika, tvůrčí psaní, příprava na 

jazykové certifikáty…)


